
ROMÂNIA 
JUDEȚUL VASLUI 
COMUNA TACUTA 
CONSILIUL LOCAL   

 
HOTĂRÂREA nr. 11 

privind aprobarea completarii HCL nr. 9/2016 privimd aprobarea Listei de investii 
pentru anul 2016 

 
Consiliul Local al comunei Tacuta   întrunit în ședința ordinară în data de  12.07.2016,  
Avand in vedere  
- Expunerea de motive a primarului comunei ; 
- Raportul Compartimentului  contabilitate  înregistrat la nr ______; 
- Avizul Comisiei de specialitate  a Consiliului Local Tăcuta; 
-     în conformitate cu prevederile Legii nr.339/2015-Legea bugetului de stat pe anul 
2016; 

  In conformitate cu art. 20 alin.1 lit.j, art.41 din L 273/2006 privind finantele publice 
locale,cu modificarile si completarile ulterioare;  

In temeiul art.36 alin.4 lit.a si art.45 alin.2 lit.a, si art 115, alin. 1 lit. b din Legea 
nr.215/2001 privind administratia publica locala si republicata, cu modificările si 
completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂȘTE 
Art. 1. Se aproba completare HCL nr. 9/2016 privind aprobarea Listei obiectivelor de 

investitii pentru anul 2016, conform anexei nr. 1, parte integranta din prezenta hotarare. 
ART. 2. Primarul comunei prin aparatul de specialitate va duce la indeplinire 

prevederile prezentei hotarari. 
Art. 3. Prezenta Hotărâre se comunică:primarului  comunei Tacuta; Institutiei 

Prefectului-judetul Vaslui si se aduce la cunostință publică prin publicarea pe pagina de 
internet. 
 

Adoptată astăzi , 12.07. 2016   
 
        Presedinte de sedinta,                                                                    Contrasemneaza:  
          Ungureanu Leonas                                                                         Secretar comună, 
                                                                                                                  Alexa Cornelia 
 
 
     Consilieri in functie: ………                                                 Consilieri prezenti: ……… 
Hotărârea a fost adoptată cu un număr de … voturi  pentru; … voturi   impotriva ; …     
abtineri. 
 
 


